CAPVT VIII.

CONcilio igitur impulsu imperatoris Cōstantij Medi-
olani cōuocato, ex Oriente pauci episcopi illò aduc-
tarunt, propterea quòd alij morbo, vt est verisimile, p
pediti, alij itineris longitudine deterriti, eo accedere recu-
ſabant. At episcorū occidentis ibi congregati sunt trecēti
& amplius. Cū autē episcopi orientis postularēt, vt Atha-
nasius cōdénaretur, atq; adeo oīno pellere Alexandria, a-
lij quidē vel metu, vel fraude, vel ignoratiōe rerū gestarū
inducti, assenserunt: soli autē Dionyſius episcopus Albx, q
est vrbs primaria Italiae, & Eusebius Vercellorū, quod est
oppidū Ligurię episcopus, & Paulin⁹ episcopus Treueris,
& Rhodanus, & Lucifer cōtra vociferati sunt, testatiq; nō
oportere

S O Z O M E N I H I S T O R.

Spōrtere Athanasiū tām temere condēnare. Nā si illud fieret, malū nō eo in loco acquieturū, sed ad insidias decretis recte vereque de Deo sanctis struendas, & ad fidē concilii Nicæni euertendam progressurum: atque ad has res perfici endas tum imperatorem, tum Arianos, omni cura & cogitatione incumbere. Atque isti, quia tam liberē in concilio louti sint, addicebantur exilio, & Hilarius vna. Causam autem concilii Mediolani cogendi, quā ipsi memorarant, veram fuisse eventus rerum comprobauit. Nam haud ita diu pōst, concilium Arimini, & alterū Seleuciæ conuocatū est: quod vtrūq; res nouas moliri contra decreta concilii Nicæni aggressum est, quemadmodū mox demōstrabo. Athanasius verò, quoniam persuasum habebat sibi in palatio imperatoris paratas insidias, ipse neque ad imperatorem venire ausus est, neque in rem suam esse existimauit. Itaq; quinq; episcopis Aegypti ad eam rem delectis (ex quotū numero fuit Serapion Thmuetensis, vir tum vitæ institutione sanctissimus, tum oratione disertus) eos ad imperatorem iam tum in ea imperii parte, quæ ad solem occidentem spectat, ætatem degentē mittit. Quibus cum vna mittit quoq; tres suæ ecclesiæ presbyteros, qui tum imperatoris gratiam sibi reconcilient, tum ad calumnias aduersariorum, si opus sit, respondeant, tum denique alias res obeant, quas ecclesiæ & ipsi commodissimas fore animaduerterent. Non multo autem post, quām illi Alexandria soluissent, recepit imperatoris literas, quæ eum ad aulā vocabant. Qua re & ipse Athanasius, & populus ecclesiæ grauiter cōturbati sunt, & anticipati cura ac dubia distracti. Nam neque imperatori, qui opinionem à fide alienam tueretur, morem gerere tutū, neque ei resistere extra periculū esse existimarunt. Attamen Athanasius manit Alexandria, & qui literas attulerat, re infecta reuertit. Sequenti autem æstate alter imperatoris mandato cum magistratibus eiusdem gentis accedens ad Athanasiū, coegerit eum ex vrbe exire, clerūq; illius ecclesiæ grauiter exagitauit. At cum primum populum ecclesiæ causa magnos sumere spiritus, & ad bellū se instruere videret, iste quoq; labore frustrā suscepito, inde decessit. Non longo verò temporis spatio intermissio, copiæ, quas Latini legiones vocat, ex reliqua Aegypto & Libia illo accersuntur. Atq; simul

venuntiatum est Athanasium in ecclesia nomine Theonæ nuncupata occultatum esse, præfetus ordinum militariū, acceptis militibus, & Hilarius, qui imperatoris iussu iam secundò venerat, ut has res maturaret, ex inopinato & tempore iam importuno, ruptis fenestrīs ingrediuntur in ecclesiam, & cum vndeque conquisiuerint, Athanasiū intus nō offendetur. Nam fertur, quod sicut diuinis iudiciis admonitus, multa alia quoque pericula sœpe effugerat, sic hanc eorum irruptionem à Deo sibi præsignificatam habuit: & propterea illico ecclesia egressus est, milites autem venisse ad fores ecclesiæ, & per exiguo téporis momento post eius abitum iam dilapoſo, factum est, ut eum cōprehendere non possent.

*Quod multis modis ab Arianis cum esset petitus
insidiis Athanasius, varia pericula sibi à Deo,
ut pote homine diuino patefacta vita uerit, &
quam grauiter post eius discessum à Gregorio
afficti fuerint Aegyptijs. CA P. IX.*

Neque profectò cuiquam dubitandum est, quin iste vis planè diuinus fuerit, vereq; quod esset futurum, præuiderit. Nā res multò sanè admirabiliores, quam que sint à nobis iam commemoratae, de eo accepimus: quæ perspicue testificantur eum rerum futurarum habuisse scientiam lōgē exquisitissimam. Nam eo pacto primo anno, cū Constanſ adhuc in vita maneret, quando imperator Constantius cogitabat eum graui aliquo malo afficere, fuga capta, apud familiarem quandam latitauit, & longo tempore intra terræ recessum, in quodam obſcuro domicilio, quod aquæ antè fuerat receptaculum, vitam egit. Quæ res omnibus incognita fuit, præterquam iis, apud quos delitescebat, & ancillæ, quæ tam fidelis videbatur, ut sibi negotiū ei ministrandi concreditum haberet. Cæterū cum vehemētes laboraretur ab Arianis, ut hominē viuū caperét, ancilla domini & pollicitationibus, ut est credibile, impulsa, eum iā iudicatura erat. Verūm insidiis eorū à deo illi præsignificatis, alio antè demigravit, q; eum possēt cōprehendere. Ancilla autē pœnas dedit, ut pote quæ contra dominos suos metita fuisset;

S O Z O M E N I H I S T O R.

fuisset: qui etiam ea de re fugæ se mandassent. Nam nō lege erimur illis, qui vel exciperent hospitio Athanasiū, vel occultarent, obiectabant quidem Ariani, sed tanq; edictis imperatoris aduersantes, & delinquentes quoque in rem iudicium vocabāt. Aliud præterea huic nō dissimile Athanasio alio quoq; tēpore accidisse auditione accepi. Etenim cum tali de causa fugiens in Aegyptū aduerso flumine Ni lo nauigio subueheretur, & quidā de eius profectione per indices certiores facti, persequerentur eo cōsilio, vt eū cōprehenderent, diuinitus de illis, qui persequebantur, præmonitus, his qui vna secum nauigabāt, enuntiauit: iussitq; versus Alexandriā reuerti. Ac dū secundo iā flumine nauigat, insidiatores aduerso flumine subiectos prætergressus, ad urbē Alexandriā confugit, ibiq; propter populi frequētiā, & multitudinē adiū tutius latitauit. Itaq; his de rebus, & aliis permultis, quē similiter ab eo p̄esignificabātur, ex Gentilibus aduersariis suis, & Arianis in crīmē falso vocatus est, quod eas per præstigias magicas conficeret. Nam fama est quodam tempore, cum per plateas ciuitatis incederet, sortē fortuna coruū versus eū volitantem crocitassem turbāq; Gentilium casu astantē, eum tanquā præstigiatore irrisisse: atq; adeo ab illo postulasse, vt quid dixisset coruus, ipsis memoraret. Illum autem leniter subridentem respondebat, C R A s: quod Latino sermone diē proxime sequentem significat. Quare cum istam vocem emiserit, obnuntiat vobis diēm crastinum vobis peracerbū futarum. Præmōstrat enim vobis mādato imperatoris prohibitū fore, ne vestrum diem festū, qui proximē sequit, celebretis. Quæ Athanasi prædictio, licet ipsis videretur ridicula, vera tamen extitit. Nā die crastino literæ imperatoris sunt magistratibus ciuitatis redditæ, quæ iubebāt, ne Gētilibus amplius potestas permitteretur vel ad fana sua accedēdi, vel cōsuetos ritus & conuentus celebrandi. Itaq; festus dies, qui tum fortè incidit, isq; Gētilibus venerādus ac magnificus, sublatus est. Verū quod Athanasius dono prophetiæ imbutus fuerit, ista quidē dixisse sat est. Vbi vero, vt antē dictū est, manus eorum, qui ad ipsum comprehendendū venisēt, effugerat, clerus eius & populus ecclesiæ aliquamdiu tenuerūt: vsq; eo nimirum, quoad præses Aegypti, & præfectus militum eiusdem

eiudem regionis, omnes, qui ei obtemperabant, indē ejercent, easque illis, qui Georgium cupide expectabant, tradarent. Haud ita multò post venit Georgius ipse, & ecclesiā sibi subiecit: quippe qui multo violentius, quād modus sacerdotum & consuetudo postulat, regere instituerit, atq; cū aliis omnibus se terribilem prēbere, tum erga Athanasii fautores crudelem se ostendere studuerit, adeo vt tum viri, tū mulieres, vincula & plaga eius opera subirent: vndē factū est ut cum tyranni loco ducerent. Qui cum hac de causa odio omnibus esse cōperit, plebs ad iram incitata, eum in ecclesia fortē versantem adorta est, atque parum aberat, quin illum confecisset. Itaque quoniam in tantum discriminis adductus, ægrè euaserat in columnis, maturè ad imperatorem profugit. Quare confecta, Athanasii fautores ecclesiās denuo occuparunt: sed tamen non ita longo tempore eas tenere permitti sunt. Nam p̄fectus militum Aegypti, his, qui à Georgio starent, illas iterum reddidit. Secundū ea, scriba imperatoris, qui ex numero notariorū fuit, missus Alexandriam, ad supplicium de Alexandrinis sumendum multos torsit grauiter, & verberibus cruciavit. Breui post, Georgius quoque eō reuertitur, & ob eas causas, quæ sunt modō commemoratae, ut credibile est, illis multò maiori terrori fuit, & ideo in grauius odium, quād antea, vocatus, tum quod imperatore ad cōplures acerbè affligendos incitauerit, tum p̄ à monachis Aegypti (quorū opinionē populus sequebatur, & eorū testimonia propterea vera ducebat, quod virtutē assidue excoolerent, & pie viuendi disciplinæ se totos traderent) propter peruersam fidem & intolerandā arrogantiam admodum insimulatus fuerit.

De Liberio p̄tifice Romano, quas ob causas à Constantio in exilium ejectus sit, & Felice qui illum subsequutus est. CAP VT X.

Istae quidē res eti non eodē tēpore, tamen alīc deinceps ex aliis Athanasio, & ecclesiā Alexádrinę post Cōstantiū morte obtigerūt: suntq; à me hoc loco, quod historia magis perspicua sit, cōmemorate. Cōciliorē, quod Mediolanī celebratū erat, iā nulla re in eo cōfecta, dimisso, impator oīs, qui aduersariis Athanasii contradiceret de medio remouit,

SOZOMENI HISTOR.

mouit exilioq; cōdemnauit . Qui cū plurimū laborare, vt ecclesia vbiq; de doctrina fidei secū cōsentiret, & episcopi de eadē inter ipsos cōcordarēt , cōstituit omnes episcopos in Occidentem accersere . Verū cum cerneret animo, hoc propter longinquitatem locorum & maris interiecti perdifficile factu esse, incertus erat animi, quid ageret: non tamen à suscep̄to consilio penitus destitit, sed in eadem persistans sententia, prius, quā venit Romam, & pompā triumphi, sicut Romanis in more positū erat, contra viatos celebravit, Liberio episcopo Romano ad se accersito persuadere conatur, vt sententiæ episcoporum, quos circa se habebat (ex quorum numero fuit Eudoxius) assentiretur. Quem ipsi refragantem, constanterque affirmantem, se nunquam illud fatigatum, iussit Berœam vsque, quod est oppidum Thraciæ, relegari. Dicitur autem præter hanc, aliam quoque fuisse causam, cur Liberius exularit: nempe quod cum Athanasio communicare non recusauit, sed audacter & liberè in eius defensione cōtradixit imperatori, qui nō solum eum accusabat, quod ecclesiæ affecisset iniuria, quod ex duobus fratribus suis, alterum, videlicet maiorem natu, peremissit: alterum autem, Constantem, quoad eius fieri poterat, ipsi inimicum reddidisset, verū etiam iudicium cum aliorum omnium episcoporum, tum eorum maximè, qui Tyri ad eum condemnandum in vnum conuenerant, aduersus illum protulit, Quibus quidem episcopis, vtpote vel odio, vel gratia ad sententiam de eo ferendam adductis, neutiquam fidem adhibendam esse dixit Liberius: postulauitque ab imperatore vt fides in cōcilio Niceno tradita subscriptionibus omnium vbiique episcoporum confirmaretur, & illi qui propter eius defensionem in exilio eratē degerent, domum reuocarentur. Quibus rebus ritè constitutis, requirebat præterea, vt neque publici currus, neque pecunia cuiquam episcoporum tribueretur, ne vel molestiæ quicquam, vel dāni alijs afferre viderentur, sed omnes propriis ac suis sumptibus Alexandriā conuenient: in qua vrbe tam de eo qui fecerat iniuriā, quam de his, qui eandē acceperant, diligenter cognosceretur;

screetur, in criminis inquiereretur, & accurata de eorum veritate haberetur quæstio. Quinetiam testimoniū Valentis & Vrsacii de Athanasio (quod quidem literis mandatum Iulio, qui sedem ecclesiæ Romanæ ante eum rexerat, vt tū veniam peteret, tum acta ab se in Mareote sancita, falsa esse declararent) ei ostendisset, contendit ab illo, vt Athanasiū absentem minimè condemnaret, neque rebus id temporis decretis fidem adiungeret, quippe cum fraus & insidiæ, que in illis versarentur, iam perspicue deprehensæ essent. Neq; fratrum causa expectaret vltionem fieri per manū episcopi: quam Deus non ad hanc rem, sed ad mysteriorū sanctificationem, & ad omnem iustam bonamque actionem exequendam paratā esse voluit. Quapropter imperator, cum Lyberius eius imperatis hoc modo restitisset, dedit mandatum, vt in Thraciam, nisi intra biduum sententiam mutaret, relegaretur. Cui Lyberius, mihi, inquit, o imperator, dies ad deliberandum non est opus. Iam olim enim ista & delibera sunt à me, & decreta. Itaque iam ad hinc discedendum paratus sum. Fertur item imperatore ei iam cum in Thraciam abduceretur, quingentos aureos misisse: illum autem eos minimè recepisse, sed dixisse ei, qui attulerat: Abi, & nūtia illi, qui hoc aurum miserit, vt ipsum det suis assentatoribus, & histriónibus, quos continua egestas præ insatiabili cupiditate in dies singulos grauiter premit: quippe qui perpetuò appetant diuitias nec vñquā satiari possint. Nos autem Christus, qui patri in omniibus rebus similis est, nutrit, & omnia bona nobis suppeditat. Itaque hac de causa Lyberius ecclesiæ Romanæ episcopatu priuatus est. Cui præficitur Felix illius cleri diaconus: quem aiunt fidei concilij Nicæni semper consensisse, & omnino, quantum pertinebat ad religionem, reprehensione caruisse: atque ob id solum in crimen vocatum esse, quod non modò Arianos ministros ecclesiæ ordinaret, verùm etiam quod eorum communione vteretur. Imperator vero, vt primū Romam ingressus est, & ingens ibi populi multitudo pro Liberio clamorem edidit, eumque denuò habere postulauit, consilio cum episcopis, qui secum erant, inito, decreuit eum reuocare, & populo petenti reddere, si modò episcopis, quos secum haberet, consentire in animum induceret.

L De

S O Z O M E N I H I S T O R.

De Aetio Syro & Eudoxio cui post Leōtium An-
tiochiæ episcopatus obtigit, et de consubstan-
tiali.

C A P. XI.

SVb idē ferē tépus, palām quam deo habebat opini-
onem, docuit Aetius: diaconus eo tempore ecclesiaz
Antiochenæ à Leontio institutus. Qui eiusdem cum
Ario opinionis fuit. Nam filius dei creatum esse, ex nihilo
ortum, & patri dissimilem affluit. Vir valde litigiosus,
& in disputationibus deo susceptis adeo audax, vt
ab illis doctrina discrepare, quibus cū opinione cōsentire,
videretur. Et propterea electus ex eorum ecclesia, præter-
uit ideo se illorum vitare communionem, quod contraq;
deberent, cum Ario cūmunicassent. Nam Arius, inquit,
cum p̄c̄nitentia adductus, iusurandū daret Constantino
imperatori se cum episcopis, qui ad concilium Nicenū
conuenerant, de doctrina fidei penitus consentire, planè
peierauit. Atque ista quidem hoc modo commemoratur.
Porrò dum imperator adhuc in ea imperij parte, quæ spe-
ctat ad solis occasum, æstatem degeret, nūtiatum est Leon-
tium, episcopum Antiochiæ è vita abiisse. Itaq; Eudoxius
orat imperatorem, quoniam illi ecclesiæ opus esset cu-
stode, vt ipse ea de re in Syriam redire possit. Quo impe-
trato, properè contendit Antiochiā, illiusq; ecclesiæ sibi
ipse episcopatum assumit, idque sine consensu tum Georgij,
episcopi Laodiceæ, tum Marci Arethusa episcopi (qui
duo id temporis inter episcopos Syriæ perillustres fuere)
tum denique aliorum, penes quos electio erat. At verò
multis in ore est, eum istud egisse de sententia imperato-
ris: qui cū eunuchi in palatio vitâ degétes, eadem de redi-
ligenter egissent: qui quidem pariter cum Eudoxio dog-
ma Aetij defenderunt, filiumque patri dissimilem affue-
rarunt. Quapropter Eudoxius, simul ac episcopatu eccle-
siæ Antiochenæ potitus est, parta iam liberè & audacter lo-
quendi potestate, palam hanc heresim defendere non du-
bitauit. Atque Antiochiæ veniens in congresum cum il-
lis, qui hanc opinionem tuerentur (ex quorum numero e-
rant Acacius Cæsareæ Palestine episcopus, & Vranius epi-
scopus Tyri, (qui cum verbo CONSUBSTANTIALLI, etiam
SVBSTAN-

SUBSTANTIA SIMILE abrogauerat) causam simulauit
sue doctrinæ, quod videlicet episcopi occidétis eidē suf-
fragati essent. Osius enim cùm quibusdam alijs ibi episco-
pis, quod Valentis, Vrsacij & Germanij pertinax cōtentio
tolleretur, vi quidem compulsus, Sirmij, vti ante diximus,
concessit, vt voces CONSVBNTIALIS, & SVBSTAN-
TIA SIMILIS, minimè à quoquam proferrétur: tum quod
in sanctis literis neutiquam teperirentur, tū quod substan-
tiam dei curiose indagare, hominum captum longè supera-
ret. Postquam autem literas Osij hac de re scriptas, vti vo-
lebant, consecuti sunt, epistolam Valenti, Vrsacio, & Ger-
manio miserunt, illisque egerunt gratias, atq; causam, cur
episcopi occidentis ad recte de fide sentiendum deducti
essent, ipsis attribuerunt.

*Eudoxio res nouas moliente, literæ ad episcopos vt
eum reprimarent à Georgio Leodicensi episco-
po scriptæ sunt, & de missis Ancyra ad Con-
stantium legatis. CAP. XII.*

Vbi verò Eudoxius res nouas ad hunc modum mo-
liri cepit, cōplures ecclesiæ Antiochenæ, qui ei ad
uersarentur, inde electi sunt: qui cum literis Geor-
gij episcopi Laodiceæ, Anciram, quod est oppidum Gala-
nat, rectè conesserunt. Nam Basilius fortè fortuna eodē
tempore ad ecclesiam, quam ædificauerat, consecrandā, cō-
plures episcopos sue ecclesiæ finitos cōuocauerat, qui-
bus literas Georgij tradidit: quæ ita se habent.

*Dominis honoratissimis, Macédonio, Basilio, & Ce-
cropio, Georgius in dño. S.*

Naufragium fidei, quod ab Aëtio factum est, vniuer-
sam penè Antiochiā occupauit. Nam Eudoxius dis-
cipulos execrabilis Aëtij, qui sunt à vobis honoris
ecclesiastici gradibus dimoti, ad se ascitos, in clerū ascri-
bit, & ipsum Aëtiū hæreticū habet in eorū numero, quos
summo honore prosequitur. Quare subuenite huic tā illu-
sti ciuitati, ne eius naufragio, totus orbis terrarū etiā euer-
tatur. Atq; vos qui iā sitis in vñū coacti, vñā cū ceteris, qui
ad vos fortè sint cōuenturi, subscriptiones ab aliis quoq;
episcopis exigite, ad eū finē, vti Eudoxius tū ipsum Aëtiū

L ii cōciat

SOZOMENI HISTOR.

ejciat ecclesia Antiochena discipulos eius in clerū delos inde amādet. Quod si perga cū Aētio filiū patri diffilē vocare, & hos, qui istud dicere audeāt, illis, qui cōdicāt, anteponere; actū est penitus, vt ante dixi, de ecclesiā Antiochēna. Ista quidē literæ Georgij cōplexæ sunt. Epi scopi autem Ancyrae congregati, simul vt Eudoxij fidei innouādæ studium exploratè perspectum erat, ex decretis de doctrina fidei literis proditis, quæ vñā cum episcopis, in quorum congressū & colloquiū Antiochiæ venerat, sanciūsset, rem imperatori significant: postulantq; aliqui fieri prouidentiam, vt quæ essent in Sardicensi, Sirmiano, aliisque concilis decisa, rata stabiliaque manerent: in quibus quidem concilijs cōsensum est filiū substantia patris milem esse. Deliguntur autem ad legationem apud imperatorem obeundam, Basilius ipse episcopus Ancyrae, Eu stathius episcopus Sebastiæ, Leontius Cizyci episcopus, & Leōtius presbyter ex Thalamepoli Regia. Vt primum veniunt ad aulā imperatoris, offendunt ibi Asphaliū presbyterū Antiochiæ, hæresis Aētij fautorē maximū, qui is res, pro quibus venerat, cōfecisset, essetq; modò cū literis, quas ab imperatore accepisset, inde decessurus. Cæterū ha resi per legatos, qui Ancyra venerat, indicata, Cōstantius Eudoxium condénat: recipit dénuo ab Asphalio suā, quā ei dederat, epistolam, hæcque scribit.

*Constantij Imperatoris epistola, vt Eudoxius &
qui illum sequebantur expellerentur.*

CAPVT XIII.

*Victor Constantius Max. August. Sanctæ ec-
clesiæ Antiochenæ. S.*

Eudoxius non à nobis missus, ad vos venit: neq; quis di quā sic putet. Ab eo enim longè absimus, vt eiusmodi hominibus fauere velimus. Quod si præter cetera, istud præterea cōminiscuntur, certè perspicuū est eos in deum Opt. Max. falso emētitos esse. At ecquæ res sunt, à quibus se sua sponte abstineant illi, qui dominandi libidine accensi, ciuitates inuadere, & velut transfugæ, ex una & alia deuolare, omnes deniq; recessus ac latebras potentissimæ

tetia & facultatum augendarum studio rimari non cessant.
Fama est præterea apud hos esse præstigiatores quosdā &
Sophistas, quos ne nominare quidem fas est: officinā pla-
ne maleficam, & maxime impiā. Omnino certe & vos ipsi
horum conspirationem perspicitis: omnino etiā ex verbis
ipsius hæresis tū eius authorē agnoscitis, tum cæteros, qui
ad eadē hæresim propagādam operā ac studiū cōferūt.
A quibus hoc vnum duntaxat laboratur, vt populum sui
erroris contagione inficiant. Cæterū veteratores isti, &
audacia ad omnia proiecti, iam tale quiddam apud quos-
dam iuueniliter iactitarunt, quod nos simus eorum ordina-
tione, qua ipsi se ministros ecclesiæ ordinarent, lētati. Ista
quidē ab illis decantantur, qui talia passim iactare solent.
Verū res neque omnino ita se habet, neque prope ad id
quidē accedit. Quin reuocate quæso in memorīa verba
prima, quæ tū habebātur, cū de fide deliberatū est: quibus
quidē demonstrabatur seruatore nostrum, filiū dei, sub-
stantia patri similem esse. At verò generosi isti, ea, quæ
temerè sibi succurrunt, de deo effutientes, eo impie-
tatis processerunt, vti cum res à veritate alienas ipsi asse-
rant, tum easdem alios docere moliantur. In quorum ca-
put licet hanc impietatem tandem recasuram credamus,
tamen interim placet eos à conuentibus ecclesiasticis, &
communi populi congressu prohibere. Etenim in præsen-
tia illis ea prædicere cogor, quæ breui pōst, nisi à rabie
ista se temperent, sunt profecto subituri. Qui quidē
(nam quid est quod nō tentent, quò malū hoc adaugeāt)
improbissimos homines, tanquā ex mandato, in vnum co-
gunt, hosq; errorum scilicet duces, qui venerandum sacer-
dotum habitum adulterāt, in clerū asscribunt, perinde ac si
ipsis liceret agere & ferre omnia. Atqui quis est inter vi-
uos numeratus, qui istos possit ferre? qui quidē vrbes im-
pietate referciunt, suam superbiam vi occultare student:
atq; hoc vnum opus ipsis voluptati est, nimirum vt bonis
perpetuō inuideant. Ac desinat tandem malitiosa hæretico-
rum conspiratio diuinis episcoporum sedibus insidias té-
dere. Iam tempus est, vt veritatis alumni in lucē prodeant,
hiq; veniant in medium, qui domicilijs ac sedibus relictis,
aufugerint, metuq; iam pridē implicati fuerint. Nā & ho-